atalog_10_2024 DE_EN_RO1

Zubehorkatalog_Accessories ¢

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

ZUBEHORKATALOG
ACCESSORIES CATALOG




_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

Inhaltsverzeichnis / Table of contents

11
1.2

21
2.2

3.1
3.11
3.1.2
3.1.3
3.14
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.6.1
3.6.2

6.1
6.2

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5

8.1
8.2
8.2.1
8.3
8.4

9.1
9.2

10
10.1
10.2

11

111
11.2
11.3
114

Pumpenelement / PUMP EIEMENT... ... . ittt b e e e hb e e st et e e e st e e e aab e e e anbeeeeannees 4
Fir Fettschmierpumpe ALPB / ALP8L / Fit fOr ALPB / ALP8L.......cooiuiiiiiiieiiiiei ettt 4
Fir Fettschmierpumpe ALPA / Fit TOr ALPA ...ttt e e e e e ettt e e e e e e e abe b et e e e e e seabneeeas 4

Fillsysteme und Zubehor / Filling systems and accessories

BefUllanSChIUSS / FilliNG CONMMEBCION . ......ciiiiiiiiii ettt ettt e e e ettt e e e e e e i bbbt e e e e e e sabbbe e e e e e e e e nbbbeeeeeeeansnbneeeas

Bauform gerade / DeSIgN SITAIGNT .......co.uuiiiiiiieiiiie ettt ettt e b e bbb e e nnees 7
BaUfOrm 90° / DESIGN O0°.....eeeeeeiiiiiieieee e ittt e e e e e ettt bttt e e e e e tabe e e e e e e e e ababe e e e e e e s sabe e et e e e aaa bbbt e e e e e e anbbbe e e e e e e e nnbbbeeeeeeeannbneeeas 7
BaAUFOIM 45° ] DESIGN 45° ... eeeie ettt ettt ettt e oottt et e e 44 e st bttt e e a2 oo s hbe e e e e e e eah bbbt e e e e e e aabbbe e e e e e e e nnbbbeeeeeeesnnbneeeas 8
Verlangerung fir Befiillanschluss / Extension for filling connection.. ..8
Handbefullpresse / Hand filliNg PreSS .......ooiiiiiiiiiiiiiie ettt st e e 8
Beflllanschluss ISO 7241_1B / Filling conNector ISO 7241 1B........ccociiiiiiiiiiiiiiieiieie ettt 9
BeflllpUMPE PREUMALISCR .....o..eiiiiiiie ettt ettt e bt e e e ettt e ettt e e e b bt e e sab et e e bt e e e e nbe e e anbneeeannns 9
SchmiernipPel / GrEASE NMIPPIE.....cei ittt ettt e ettt a et a bt e e et e et e abneee s 10
NIPPEIDIOCK / NIPPIE BIOCK ...ttt et eb et st e et e s e e e sabneeeanes 11
2 WWEBQE | 2 WAYS. ...ttt ettt oottt a bt 4 et e oottt e e 4h ket a4k bt e e oA kbt a2 4R bt £ e e R b et oo oA R et e oA R e e e e eRhE e e e R bt e e e b et e e e hb e e e anbeeeenneee s 11
BWWEEE / B WAYS. ...ttt etttk h et ea e bR et bt e e e et eh et et e e e b et et e e s 12
MaANOMELET / PrESSUIE QAUGE. ...c..eeiiiiiiiie ittt ettt ettt ekt e e bttt e e b et e ea b et e e bbbt e e bbbt e aa b et e e ebbe e e s aar et e aabeeeeaees 13
FEUTIITEr / GrE@SE FIlLEI .. ittt eb e st e et e s e e e sbeeeeaaes 14
Leuchtdrucktaster u. Signalleuchte / llluminated push button and indication light .............cccccooiiiiiiiiiis 15
Leuchtdrucktaster / llluminated PUSH DULION ..........ooiiiiiiiiieiee et e e e e e anes 15
Signalleuchte / INICALION GNT........ouuiiiii ettt e et e e s st e e st et e e anbb e e s snbeeeantneee s 16
KAD@ISALZE / CADIE KIS ...ttt rar et e bt e s e et et e s e enes 17
Kabelsatz-Stromversorgung-ALPB_HSC/ Cable kit-power supply-ALPB_HSC.........ccccooiiiiiiiiiiiiicec e 17
Kabelsatz-Signal (Zwischenschmierung) / Cable kit-signal (intermediate lubrication) ..............cccoeviiiniiiniiee e 17
Kabelsatz-Verteileriberwachung- HSC Stecker / Cable kit-divider monitoring — HCS connector ........ ... 18
Kabelsatz-Stromversorgung-Signal — BYN — Stecker / Cable kit-power supply-singal — BYN-connector.................... 19
Kabelsatz-Verteileriberwachung — BD-Stecker / Cable kit-divider monitoring — BN cONNector ..............cccocueeeviiieeennne 20
Haltewinkel-Fettschmierpumpe / Mounting bracket-grease lubrication pump.........cccccooiiiiiiiini e 21
Fir Fettschmierpumpe ALP81 / Fit for grease lubrication pump ALPS8L.........ccoiuiiiiiiiiiiiiie et 21
Fir Fettschmierpumpe ALPA / APLB / Fit for grease lubrication pump ALPA / ALPB .........cocciiiiiiiiiiiicee e 21
mit Befestigungsmuttern / with fastening Nuts............ccccceeveeeiiinenn. 22
Fir Fettschmierpumpe ALPA / fit for grease lubrication pumpe ALPA ..........oiiiiiiiiiiie et 23
Befestigungsteile-Kit / FiXiNg PAItS SEL.......oouii ittt ettt et e e 23
Befestigung-Progressivverteiler / Fastenig-progressive diVIOEr ..ot 24
Haltewinkel-Progrssivverteiler / Mounting brackets-progressive divider ..o 24
Anschweil3platten-Progressivverteiler / Welding brackets-progressive divider ..., 25
SCRMIEISTEIIENSCRULZ ... et e s s e 26
Schmierstellenschutzring / Grease PoiNt ProtECHIVE FNG........ouiiuuiiiiie ettt e e e e e e e e e e e e sbebeeeeeeeaas 26
Abdeckungen fur Schmierstellenschutzring / Cover for grease point protective ring ............ceeeicereerieeennieeenseee e 26
RONTSTULZEN 1 HOSE STUT ...ttt et e e bttt e e et e e et e e aabe e e snbneeeanes 27
Rohrstutzen gerade / HOSE StUA SIFAIGNT .........coiiiiiiiiiiiiie ettt e e e e e e e e e sbebe e e e e e e nnnnes 27
RONISTULZEN 45° / HOSE STU 45° ...ttt et e st e e e st e s e e e s baee e 27
RONIStULZEN 90° / HOSE STUA Q0° ...ttt ettt e et e e h et e e bt e e bt e e e st e e nab e e e abneeeanes 28
Rohrstutzen 180° / HOSE STUA 180° .........oiiiiiiiiiiiie ittt e st e e s e e e e s baee e 28

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

12
121
12.2
12.3
12.4
125
12.6
12.7
12.8
12.9
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23

13
13.1
13.2
13.3
13.4
13.5
13.6
13.7
13.8
13.9
13.10
13.11

LUBMANN

Centralized Lubrication System

Anschlussarmaturen / Fittings

SCHraUBNUISE / HOSE SIBEVE ........ooiiiiiiiieee et e et nne e e e e ne e s e enes

UDEIWUIFMULLET / UNIOM NUL ...ttt ettt se sttt ese st ete e s et ebe e e s ese b ese s esensebese et esesbeteseebensesesennens

STela T L=l To [T aTo A @10 1] gTo [ ] T U O PP PPPPTPI

UDEIWUITSCHIAUDE / UNIOM SCIEW .......vevevieieiieteteieseeseseststesesesessssssssesesesesesessesesesesessssssesesesesesessssasesesenesssaseseseseseensnes 30
Doppelkegelring / DOUDIE CONE FINQ ... .ciaiiiiiiiii ettt ettt e e e e e e bbb e e e e e e e s bbbt e e ee e e e abbbeeeaeaeaababeseaaeeaaanbsbaeeaeessnnnres 30
Gerade Einschraubverschraubung / Straight SCrew COUPIING .......ccoouiiiiiiiiiiie e 31
Winkel Einschraubverschraubung / Elbow screw coupling .. 32
Gerade Verschraubung / Straight connector.............cccccuvveeee.. .33
Gerader Einschraubstutzen / Straight screw socket. .33
T-VersChraubnUNQ / T-CONMECIOT ..........uieiuieieiiet ettt ettt ettt e e bt e e et e e esb bt e e aa bt e e sbe e e e eabb e e e eabe e e e bt e e e e anb e e e sabeeeeannnes 34
L-Verschraubung einstellbar / L-connector adjustable ...............oeiiiiiiiiiii e 34
Gerade Einschraubsteckverschraubung / Straight screw coupling-push in..........ccccoiiiiiiiiinii e 35
Winkel Einschraubsteckverschraubung / EIbow screw coupling-push in............cccooiiiiiiiiiiiee e 35
Winkel Einschraubsteckverschraubung drehbar / Elbow screw coupling-rotatable-push in............ccccccniiiniiicennn. 36

Gerade Steckverbinder / Straight connector-push in
T-Steckverbinder / T-connector-push in
Verlangerung / EXtENSION .......c.ccovuviiiiiiieiiiicinns
Eckverschraubung 90° / Elbow connector 90°
Eckverschraubung 45° / Elbow connector 45°

Winkel Schwenkverschraubung / EIDOW SWIVEl CONNECION .........ocuiiiiiiiiiiiiie e 39
Drehgelenkverschraubung / Swivel joint SCreW COUPIING.......cuuiiiiiiiiiiiie et 39
Winkelschottverschraubung / EIbow bulkhead CONNECION ...........coiiiiiiiiiiiie e 40
Gerade Schottverschraubung / Straight bulkhead connector-GSV-D6L-ST-ZNNi.......cccccoooiiiiiiiieiiiiieeiiee e 40
Schlauche und Rohre mit Zubeh6r / Hoses and pipes With aCCESSOIIES ......cuviiiiiiiiiiiiiiiicic e 41
Hochdruckschlauch / High PreSSUIE NOSE........ccuuiiiiiiiiiiii ettt ettt e sttt e e e snbeeeabeeeeanes 41
Kunststoffronr / POIYamide NOSE.........coouiiiiiiiii ettt e e 41
SEANIFONT / SEEEI PIPE ...ttt et ekt e e e s et e ea et e skt e e et e e e st e eaneee s 41
Einzelrohrschelle / SiNgle N0OSE CIAMIP .....ooiiiiiiiiee ettt ettt e et e e sabeeeabaeeeanes 42
Doppelrohrschelle / DOUBIE NOSE CIAMP ........eiiiiiiiiiiiii ettt e e 42
Rohrschelle mit Gummieinlage / Hose clamp with rubber insert . .43
Befestigungsschelle einlaschig / Hose clamp 0ne SIdEd ............ooiiiiiiiiiiiiiie e 44
Befestigungsschelle zweilaschig / Hose clamp double SIded .............oociiiiiiiiiiiiiii e 44
Rohrwendel / SPIral PrOtECHION. .........ii ittt ettt ettt e st e e et e e e e e sebeeeeenes 45
Yol 010 w4 (=T o g A o (0] (=T 1AV IETo {13 T OO PRSPPI 45
WEIIFONE / COITUGALEA PIPE ...ttt ettt e et e ettt et e e e ettt e a et e et e e st e e e bn e e e aate e e e anens 45

Abkulrzungen / abbreviations:

MS
Ni
ZnNi
ST
SS

Messing / Brass

Oberflache vernickelt / Surface nickle plated
Zink-Nickel Beschichtung / Zinc-nickel coated
Stahl / steel

Edelstahl / Stainless steel

Alle Angaben unter Vorbehalt technischer Anderungen.
All information subject to technical changes.

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

1 Pumpenelement / Pump element

11 Fir Fettschmierpumpe ALPB / ALP81 / Fit for ALPB / ALP81

Sw24

|
G1/4

24.5

92~74

Artikelnummer Beschreibung
Part No. Description
2070011689 PE-1,5cm3¥min-M22x1,5 M22x1,5
2070011690 PE-2,5cm3¥min-M22x1,5 M22x1,5
2070011691 PE-4,5cm3¥min-M22x1,5 M22x1,5

1.2 Fur Fettschmierpumpe ALPA / Fit for ALPA

— 90— & —¢
w - I | -
—0— 0 —¢

25.3

Pumpe

fit for pump

ALPB/ALP81

ALPB/ALP81

ALPB/ALP81

G1/4
$18

92.3~71

Artikelnummer Beschreibung
Part No. Description
2011023300 PE-1,5cm3min-M20x1,5 M20x1,5
2011023310 PE-2,5cm3min-M20x1,5 M20x1,5
2011023320 PE-4,5cm3min-M20x1,5 M20x1,5

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

Pumpe

fit for pump

ALPA

ALPA

ALPA

LUBMANN

Centralized Lubrication System




_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

2 Druckbegrenzungsventil / Safety valve
21 TypcC

Option fir Anschluss
Notschmiernippel /
Manometer
SW19 Option for connection
grease nipple /
manometer

N
ZH}]L

G 1/4
v
\

]
p
©

~
| R ‘
. [
L
R A
P
Uberdruckauslass Fett Grease overflow port
Druck >300 bar Pressure >300 bar
Artikelnummer Beschreibung Pumpe
Part No Description fit for pump
2070011684 SV-C voreingestellt auf 300 bar-G1/4-M10x1 ALPA/ALPB/ALPS1

SV-C preset to 300bar-G1/4-M10x1

Option fur Anschluss
Notschmiernippel /
Manometer
Option for connection
grease nipple /

Au s manometer

SW19

.
)

G 1/4
o
\
p=
©

~
R |
-
R L
|
P
mit Anzeigestift
with indicator pin
Artikelnummer Beschreibung Pumpe
Part No Description fit for pump
2031001671 SV-C mit Anzeigestift-voreingestellt auf 300 bar-G1/4-M10x1 ALPA/ALPB/ALPS1

SV-C with indicator pin-preset to 300 bar-G1/4-M10x1

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

2.2  Typ A-fur Bypass / for bypass

M10x1

>

90,5

Sw22 A

Artikelnummer Beschreibung Pumpe
Part No Description fit for pump

SV-A flr Bypass-voreingestellt auf 300 bar-G1/4-M10x1
AV SV-A for bypass-preset to 300 bar-G1/4-M10x1

ALPA/ALPB/ALP81

M10x1

614
v
-

. S
R R ‘ ; ai‘ @
| !
o 0\(\\9 e \\8‘ \§ -
i hh a0
’_ ?3‘\)0\67
2 ot \‘Qaesg‘e’a‘-"e Tm-it Anzeigestift
— o . \)‘“\0_‘ 003( with indicator pin
RE” ot _aQ
i ‘696‘295‘“87
Artikelnummer Beschreibung Pumpe
Part No Description fit for pump
SV-A flr Bypass-mit Anzeigestift-voreingestellt auf 300 bar-G1/4-M10x1
AL THET Y SV-A for bypass-with indicator pin-preset to 300 bar-G1/4-M10x1 ALPAIAL PR
Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland 6

Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



10 2024 DE_EN_RO1

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System
3 Fullsysteme und Zubehdr / Filling systems and accessories

3.1  Befillanschluss / Filling connector
3.1.1 Bauform gerade / Design straight

L1
10,5
] | 3
© [ ] =
SW32
Artikelnummer G Pumpe L1
Part No. fit for pump
2011025880 M20x1,5 ALPA 60
2010821140 M22x1,5 ALPB/ALP81 60
3.1.2 Bauform 90°/ Design 90°
<233
— i
SW32 ‘
sSw27 , o

|4G-_|

Y
I

A
Y

Pumpe Bemerkung

fit for pump Remark
mit Verlangerung 2011031720

2011025890 M20x1,5 ALPA 82 62 with extension 2011031720
mit Verlangerung 2010830290
2010821150 M22x1,5 ALPB/ALP81 82 62 with extension 2010830290
Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland 7

Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System
3.1.3 Bauform 45°/ Design 45°

Artikelnummer Pumpe Bemerkung
Part No. 5 fit for pump e Lz Remark
mit Verlangerung 2011031720
2011025900 M20x1,5 ALPA 77 51 with extension 2011031720
2010821160 M22x1,5 ALPB/ALP81 45 51

3.1.4 Verlangerung fur Befiillanschluss / Extension for filling connection

I:l_
o] P _ 4 o~
O] 0]
—
13
L
Artikelnummer ;
Part No. Gl G2 L Material
2011031720 M20x1,5 M22x1,5 45 ST-ZnNi
2010830290 M22x1,5 M22x1,5 32 ST-ZnNi

3.2  Handbefullpresse / Hand filling press

Artikelnummer Bemerkung
Part no. Remark

fur 400g Pull-Off Kartusche oder 5009 loses Fett
for 400g Pull-Off cartidge or 500g loose grease

9900053

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland 8
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

3.3  Befullanschluss ISO 7241_1B / Filling connector ISO 7241_1B

Artikelnummer G Bauform Bemerkung
Part no. design REINETIN
2011022120 M14x1,5 schwenkbar mit Schutzkappe
Artikelnummer G Bauform Bemerkung
Part no. design Remark
2011220670 M210x1k gerade mit Schutzkappe
Artikelnummer G Bauform Bemerkung
Part no. design Remark
3050101270 G 1/4 gerade Buchse

Artikelnummer Bauform Bemerkung

Part no. design Remark

9901986 G l/4 gerade Stecker

3.4  Befullpumpe pneumatisch

Artikelnummer Bemerkung
Part no. REINETY

9900540 mit Fahrwagen fir Metalleimer 18-25 kg, inkl. Beflllstecker und Verléangerung
with trolly for metal pail 18-25 kg-incl. filling connector and extension

Artikelnummer Bemerkung

Part no. Remark

9900550 mit Fahrwagen fiir Metallfass 50 kg, inkl. Befiillstecker und Verlangerung

with trolly for metal drum 50kg, incl. filling connector and extension

Artikelnummer Bemerkung

Part no. Remark

9900565 mit Fahrwagen fir Metallfass 180 kg, inkl. Befiillstecker und Verlangerung

with trolly for metal drum 180 kg, incl. filling connector and extension -
9

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de




_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

3.5

36

Schmiernippel / Grease nipple

SW14 SW12

IR

=

L

o)

L =

Artikelnummer

Part No.
2020520530 6 M10x1 17,5 45,2 14
2020520540 8 M10x1 17,5 48,5 17
— |
. !
\ !

Artikelnummer
Part No.

Gl

3050105240 M10x1 M10x1 17,5 38,5 14

LUBMANN

Centralized Lubrication System

Material

ST-ZnNi

ST-ZnNi

Material

ST-ZnNi

Bemerkung
Remark

schwenkbar
swivel

schwenkbar
swivel

Bemerkung
Remark

Schwenkbar
swivel

Diese Schmiernippel kénnen am Verteilereingang oder am Auslass des Pumpenelements verwendet werden.

This grease nipples can be used as the inlet of the divider or the outlet of the pump element.

Artikelnummer Bauform

Part no. © design flae
5010000080 M10x1 gerade SS
9900635 M10x1k gerade ST-Ni
9900662 M8x1k gerade ST-Ni
9900663 M6x1k gerade ST-Ni
9900664 M10x1k 45° ST-Ni
9900665 M10x1k 90° ST-Ni
2031001509 M14x1,5 gerade St-Ni

&

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

3.6 Nippelblock / Nipple block
3.6.1 2Wege/2ways

6.5 L1
| | BE
& { } [
L] | [/

L2

L3

Artikelnummer

Part No.

3012003836

3012003837

3012003838

3012003839

3012003840

3012003841

3012003842

3012003843

3012003844

3012003845

3012003846

M10x 1

1 -
2 22
3 44
4 66
5 88
6 110
7 132
8 154
9 176

10 198

11 220

Beispiel / example: 3012003836

28

50

72

94

116

138

160

182

204

226

248

LUBMANN

Centralized Lubrication System

M10x1

20

38

60

82

104

126

148

170

192

214

236

258

Nipple block

Material

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

11



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

3.6.2 3 Wege/3ways

6.5 L1
T T[T T 1T T[T T
8 1||@ 1 €3
L1l 1

L2

L3

Part No.

3012004002

3012004003

3012004005

3012004006

3012004007

3012004008

3012004009

3012004010

3012004011

3012004012

3012004013

Artikelnummer

M10x 1 L1
1 -
2 22
3 44
4 66
5 88
6 110
7 132
8 154
9 176

10 198
11 220

LUBMANN

Beispiel / example: 3012004005

L2

28

50

72

94

116

138

160

182

204

226

248

M10x1 g_
| =
Ny~
S
20

L3 Material
38 ST-ZnNi
60 ST-ZnNi
82 ST-ZnNi
104 ST-ZnNi
126 ST-ZnNi
148 ST-ZnNi
170 ST-ZnNi
192 ST-ZnNi
214 ST-ZnNi
236 ST-ZnNi
258 ST-ZnNi

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

Centralized Lubrication System

Nipple block

12



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

4 Manometer / Pressure gauge

Artikelnummer Druck [bar] Bemerkung
Part No. Pressure [bar] REINETN

Anschluss unten
Connention below

9901654 63,00 R1/4 0-400

Manometerverschraubung mit Uberwurfmutter
Pressure gauge fitting with union nut

G

; ‘L‘ sw
L) sw1
|
LB |
G1

Artikelnummer

Part No. Material
9901655 G1/4 M12x1.5 6 14 19 L ST-ZnNi
9901988 G1/4 - 6 19 - ST-ZnNi

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

13



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

5 Fettfilter / Grease filter

Artikelnummer Bemerkung
Part no. Remark
15010226 Fettfilterelement-160um

Grease filter cartridge-160pm

Fettfilter-G3/8-160um

e Grease filter-G3/8-160um

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland 14
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



10 2024 DE_EN_RO1

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

6 Leuchtdrucktaster u. Signalleuchte / llluminated push button and indication light

6.1  Leuchtdrucktaster / llluminated push button

40Max

L
Artikelnummer Beschreibung Spannung
Part No. Description Power =
3030600220 TBIL-G-12 12v DC 40
3030600200 TBIL-G-24 24V DC 40

10 MAX

Artikelnummer Beschreibung Spannung
Part No. Description Power Feless
3030600340 TBIL-GR-12 12V DC 65
3030600350 TBIL-GR-24 24V DC 65

Speziell entwickelter Leuchtdrucktaster fur die Funktions- Stérungsanzeige in Kabinen bei Baumaschinen.

Sehr einfache Montage, kann bei verschiedenen Herstellern verwendet werden.

Light wiring
terminal

Light wiring
terminal

Specially developed illuminated push button for function and fault display in cabins of construction machines.

Very easy to install, can be used by various manufacturers.

Zubehor / Accessories
Wir empfehlen folgendes Einzelader-Kit zum Einbau in der Kabine.
We recommend the wire kit shown below for installation in the (driver) cabin.

Artikelnummer Beschreibung Spannung

Part No. Description Power

Einzelader Kit-APT-12/24VDC.Ext.-APT_F_5P-5x1,0

CIEIRLLLEE Wire kit-APT-12/24VDC.Ext.-APT_F_5P-5x1,0

12/24 VvV DC

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

0,15 m

15



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

6.2  Signalleuchte / Indication light

41. 5Max

Light wiring Light wiring
DC terminal terminal

Artikelnummer Beschreibung Spannung

Par . Description Power I>eless
3030102940 IL-R-12 12v DC 40
3030102930 IL-R-24 24V DC 40

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

16



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

Kabelsatze / cable kits
Kabelsatz-Stromversorgung-ALPB_HSC/ Cable kit-power supply-ALPB_HSC

7.1

PIN Farbe Spannung
color Power
blau

1 blue 0V (N)

2 |1 230 VAC
gelb / grin

4 yellow / green PE

Artikelnummer
Part No.

2210001868

2110012644

7.2

Beschreibung
Description

ALPB_HSC-230VAC-Ext.-5,0m-
HSC_F_4P-3x1,0-PE

ALPB_HSC-230VAC-Ext.-7,5m-
HSC_F_4P-3x1,0-PE

LUBMANN

Centralized Lubrication System

Spannung

Voltage

5m 230 VAC
75m 230 VAC

Kabelsatz-Signal (Zwischenschmierung) / Cable kit-signal (intermediate lubrication)

Farbe/ Spannung Funktion
PIN i
color Power function
1 grun +12/24 VDC Spannungsversorgung Signal- Testtaster
green Power supply signal — Test button
rot Geschalteter Kontakt Betrieb
2 red ovbe Switched contact operation
blau Geschalteter Kontakt Zwischenschmierung
s blue +12/24 VDC Switched contact intermediate lubrication
4 gelb OVDC Ge_schalteter Kontakt Stoérung
yellow Switched contact error

Artikelnummer

Part No.

2110002695

2110010244

Beschreibung
Description

Ext.-5,0m-HSC_F_4P-4x1,0

Ext.-7,5m-HSC_F_4P-4x1,0

Spannung

Voltage
5m 12/24 VDC
7,5m 12/24 VDC

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

17



LUBMANN

Centralized Lubrication System

7.3 Kabelsatz-Verteileriberwachung- HSC Stecker / Cable kit-divider monitoring — HCS connector

_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

Ansicht C
View C 2z

PIN Farbe/ Spannung Funktion

color Power function
1 blau 0VDC Spannungsversorgung

blue Power supply

weiss Geschalteter Kontakt
3 white +12/24 VDC Switched contact
4 braun +12/24 VDC Spannungsversorgung

brown Power supply

Ansicht A
View A —
n e =

PIN Farbe/ Spannung Funk?lon //;—%: N\

color Power function {/T@T \\.‘»‘

blau Spannungsversorgung (! ﬂm;ﬁléﬂ =0y
L blue 0vDC Power supply &”’l——*—//
2 braun +12/24 VDC Spannungsversorgung ]

brown Power supply

weiss Geschalteter Kontakt
s white +12/24 VDC Switched contact

Artikelnummer

Part No.

2110002734

Beschreibung
Description

Ext.-7,5m-HSC_F_4P-APM_M_3P-3x1,0

7,5m

Spannung
Voltage

12/24 VDC

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

18



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

7.4
2 polig:
Ansicht C
View C
Farbe/ Spannung Funktion
PIN ;
color Power function
5 schwarz +12/24 VDC Spannungsversorgung
black Power supply
braun Spannungsversorgung
’ brown ovbC Power supply

Artikelnummer
Part No

2110002730 BYN_F_0_7P-2x1,0

Beschreibung Lange
Description Length
7,5m

Spannung
Voltage

12/24 V DC

5 polig:
Ansicht C
View C

Farbe/ Spannung Funktion
PIN :

color Power function

grun Geschalteter Kontakt Betrieb
1 0VvDC :

green Switched contact operation

rot Geschalteter Kontakt Stérung
2 red ovbe Switched contact error
5 schwarz +12/24 VDC Spannungsversorgung

black Power supply

weiss Geschalteter Kontakt Zwischenschmierung
6 white +12/24 VDC Switched contact intermediate lubrication
7 braun 0VDC Spannungsversorgung

brown Power supply

Artikelnummer

Beschreibung

Part No Description
2110012451 BYN_F_90_7P-5x1,0 7,5m
2110012452 BYN_F_90_7P-5x1,0 5m
2110012407 BYN_F_0_7P-5x1,0 7,5m

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland

Spannung
Voltage

12/24 V DC

12/24 vV DC

12/24 vV DC

LUBMANN

Centralized Lubrication System

Kabelsatz-Stromversorgung-Signal — BYN — Stecker / Cable kit-power supply-singal — BYN-connector

Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

19



LUBMANN

Centralized Lubrication System

7.5 Kabelsatz-Verteileriberwachung — BD-Stecker / Cable kit-divider monitoring — BN connector

_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

Ansicht C
View C

Farbe/ Spannung Funktion
PIN ;

color Power function

blau Spannungsversorgung
1 blue ovbeC Power supply

weiss Geschalteter Kontakt 1
2 white +12/24 VDC Switched contact

braun Spannungsversorgung
3 brown +12/24 VDC Power supply

Ansicht A
View A

PIN Farbe/ Spannung Funktion

color Power function
1 blau 0VDC Spannungsversorgung

blue Power supply
2 braun +12/24 VDC Spannungsversorgung

brown Power supply

weiss Geschalteter Kontakt
3 white +12/24 VDC Switched contact

Artikelnummer

Part No.

2110012409

2110012410

Beschreibung

Description Voltage

Ext.-7,5m-BD_M_90_4P-APM_F_3P-3x1,0  7,5m  12/24VDC

Ext.-5,0m-BD_M_90_4P-APM_F_3P-3x0,5 5m 12/24 V DC

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

Spannung

20



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

8 Haltewinkel-Fettschmierpumpe / Mounting bracket-grease lubrication pump
8.1 Fir Fettschmierpumpe ALP81 / Fit for grease lubrication pump ALP81
150 o

4xe9 -

=
1

60

H— - —4r

160

80
6

170 120

60

J

4x09 _I__
150

— Py
it -

Fi— - —@
Lo— - —¢

Artikelnummer

Part No. Material

ST-schwarz lackiert

ST ST-black painted

8.2 Fur Fettschmierpumpe ALPA / APLB / Fit for grease Iubrication pump ALPA / ALPB

- 200 -
180 -~
4x P11
s ] & ’ I
[0 of
4 | I o
o
15 ! ! 3
J} | T J ‘ -
Y |
A ®
Q \_l_/ 2
© 4x 99 ©
Y i Y )
- 275 - 150
A . o
[<p]
|
=
o
=)
~ |
N\ J
4x910 |l o
_ 240 o
Artikelnummer F
Part No. Material
3010106780 ST-schwarz lackiert

ST-black painted

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

21



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

8.2.1 mit Befestigungsmuttern / with fastening nuts

- 240 -
P13 |
— e XD ol x@11MI0)
4 i _ r \
I ol = P d)
O | b _f A" " $' Jl
©| A | o
I
& P - &
}[_O\ -1 ,!\ Fa oY ] _ p () "
L “ 1 I T A “
- o
N | ¢|| g
u’j -
'y = is Y
|t 200 - (37.5)
- 275 o
S = M Y
R H [ o
T —— & ©
. &
S | m (@]
= (@]
Y & - — 5 &
— & )
4x @8 (M8) - o
- 200 o
- 240 o
Arti;g:—?ﬂgmer Material
3010102772 ST-schwarz lackiert

ST-black painted

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

LUBMANN

Centralized Lubrication System




_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System
8.3 Fir Fettschmierpumpe ALPA /fit for grease lubrication pumpe ALPA

- 180 -
110 -2
9 ' ' o
o2} T '|"
(o]
i "
Tt |y :: bl
1T | = i
k i T 07‘ 16 I » 1
1 - -
i ! T y ~
] 4= =4 [oe] H
(Q Ll N—F N e TT ~— H
el 1 ] [ *
11 (=] ] I H
~ A g i “ I > I
Pl e =t o1 !
| I A T ! e b L
T4
®9= Bl
- 124
- 230 -
mr
(o]
F ﬂln TT ﬁ - TT T IT
| U — G
w| = p \ | S 4
Gl 2
& B AE!
Y A ;
v L, B

120
161

—

Y

Artikelnummer

Part No. Material

ST-schwarz lackiert

STy ST-black painted

8.4  Befestigungsteile-Kit / Fixing parts set

Artikelnummer Beschreibung fir Pumpe Material

Part No. Description fit for pump

Set incl. Schrauben, Muttern u. Scheiben

AR Set incl. screws, nuts and washers ABPEL S
2011026430 Set !ncl. Schrauben, Muttern u. Scheiben ALPA ST-ZnNi
Set incl. screws, nuts and washers
2011026440 Setincl. Schrauben, Muttern u. Scheiben ALPB ST-ZnNi
Set incl. screws, nuts and washers
Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland 23

Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System
9 Befestigung-Progressivverteiler / Fastenig-progressive divider

9.1 Haltewinkel-Progrssivverteiler / Mounting brackets-progressive divider
150

ire} £}ﬁ§

|

|

|

|
]
ol

Al

44R5

Artikelnummer fur Verteiler Material
Part No. fit for divider
ST-schwarz lackiert
3010107870 JPQ und SSVA ST black painted
180
15 150
55 415

¢
i

45 20
88

Artikelnummer fur Verteiler Material

Part No. fit for divider

ST-schwarz lackiert

3010107860 JPQ und SSVA ST-black painted
90

g #$12.5 8

4 N
o o
N

8:-—'-——-6 -— =

& “h
hd - s

~ e AL RS

4R3 t
o™ | 245

Artikelnummer fur Verteiler

Material

Part No. fit for divider

ST-schwarz lackiert
3010107850 JPQ und SSVA ST-black painted

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland 24
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

Artikelnummer

fur Verteiler

Part No. fit for divider
15010033 JPQ und SSVA
17
4 ™
—| N
| 4

4 x M5

Artikelnummer
Part No.

3010404240

3010404250

3010404260

3010404270

3010404280

3010404290

3010404300

fur Verteiler

fit for divider

JPQ 6

JPQ 8

JPQ 10

JPQ 12

JPQ 14

JPQ 16

JPQ 18

75,0

90,0

104,0

119,0

136,0

149,0

164,0

LUBMANN

Centralized Lubrication System
9.2  AnschweiBBplatten-Progressivverteiler / Welding brackets-progressive divider

Material

ST-schwarz
ST-black

Material

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

25



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

10 Schmierstellenschutz
10.1 Schmierstellenschutzring / Grease point protective ring

Artikelnummer

Part No. D1 D2 A B C Material
5050000760 40 30 6.5 25 10 ST-elox
5050000761 50 40 6.5 25 12 ST-elox
5050000762 60 40 6.5 25 15 ST-elox
5050000763 70 50 6.5 25 17 ST-elox
5050000764 80 60 6.5 25 20 ST-elox
5050000765 90 70 6.5 25 22 ST-elox
5050000766 100 80 6.5 25 25 ST-elox

10.2 Abdeckungen fir Schmierstellenschutzring / Cover for grease point protective ring

A-A
[T —
+
|
B
A
B
A””F‘,Z'r't" o b1 D2 D3 A
5050000753 20 29.5 40 15 20 8
5050000754 30 39.5 50 i 20 8
5050000755 25 39.5 60 15 25 10
5050000756 35 49.5 70 i 25 10
5050000757 45 59.5 80 15 25 10
5050000758 &5 69.5 90 i 25 10
5050000759 65 79.5 100 15 25 10

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland 26
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System
11  Rohrstutzen / Hose stud
11.1 Rohrstutzen gerade / Hose stud straight

R — ¥ o

L2

Werkstoff / Material: St-ZnNi
Artikelnummer oD Beschreibung

Part No. [mm] Description

9900064 6 0 19 M7x0,75 SRS-0-D6-M7x0,75-L19-ST-ZnNi-Y
9900213 6 0 22 M7x0,75 SRS-0-D6-M7x0,75-L22-ST-ZnNi-N1
9900065 6 0 25  M7x0,75 SRS-0-D6-M7x0,75-L25-ST-ZnNi-Y
9900068 6 0 26 M7x0,75 SRS-0-D6-M7x0,75-L26-ST-ZnNi-Y1
9900062 6 0 31 M7XL75 SRS-0-D6-M7x0,75-L31-ST-ZnNi-Y
9900069 6 0 32 M7x0,75 SRS-0-D6-M7x0,75-L32-ST-ZnNi-Y1
9900071 8 0 21 M9xl  SRS-0-D8-M9x1-L21-ST-ZnNi-Y

Werkstoff / Material: SS

Artikelnummer oD Beschreibung
Part No. [mm] Description
9900092 6 0 30 M7x0,75 SRS-0-D6-M7x0,75-L30-SS-Y
9900093 6 0 33 M7x0,75 SRS-0-D6-M7x0,75-L33-SS-Y1
9900094 6 0 22 M9x1 SRS-0-D6-M9x1-L22-SS-Y
9900095 8 0 21 M9x1 SRS-0-D8-M9x1-L21-SS-Y

11.2 Rohrstutzen 45° / Hose stud 45°
H+2

Werkstoff / Material: St-ZnNi

Artikelnummer oD Beschreibung
Part No. [mm] Description
9900073 6 45 22 24 M7x0,75 SRS-45-D6-M7x0,75-L22-H24-ST-ZnNi-Y
9900074 6 45 25 36 M7x0,75 SRS-45-D6-M7x0,75-L25-H36-ST-ZnNi-Y
9900214 6 45 30 31 M7x0,75 SRS-45-D6-M7x0,75-L30-H31-ST-ZnNi-N1
9900076 6 45 38 47 M7x0,75 SRS-45-D6-M7x0,75-L38-H47-ST-ZnNi-Y
9900077 6 45 39 35 M7x0,75 SRS-45-D6-M7x0,75-L39-H35-ST-ZnNi-Y1
9900078 8 45 57 53 M9Ix1 SRS-45-D8-M9x1-L57-H53-ST-ZnNi-Y

Werkstoff / Material: SS
Artikelnummer oD Beschreibung

Part No. [mm] Description
9900097 6 45 30 31 M7x0,75 SRS-45-D6-M7x0,75-L30-H31-SS-Y

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

27



LUBMANN

Centralized Lubrication System
11.3 Rohrstutzen 90° / Hose stud 90°

_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

/ | —
/
4 I v
D I
H+2

Werkstoff / Material: St-ZnNi
Artikelnummer oD

Part No. [mm]

Beschreibung
Description

9900215 6 90 14 28 M7x0,75  SRS-90-D6-M7x0,75-L14-H28-ST-ZnNi-N1
9900081 6 90 22 13 M7x075  SRS-90-D6-M7x0,75-L22-H13-ST-ZnNi-Y
9900084 6 90 33 14 M7x075  SRS-90-D6-M7x0,75-L33-H14-ST-ZnNi-Y
9900086 6 90 36 13 M7x075  SRS-90-D6-M7x0,75-L36-H13-ST-ZnNi-Y1
9900083 6 90 38 28 M7x0,75  SRS-90-D6-M7x0,75-L38-H28-ST-ZnNi-Y
9900087 6 90 48 28 M7x0,75  SRS-90-D6-M7x0,75-L48-H28-ST-ZnNi-Y1
9900082 6 90 52 21 M7x0,75  SRS-90-D6-M7x0,75-L52-H21-ST-ZnNi-Y
9900085 6 90 47 23 M7x0,75  SRS-90-D6-M7x0,75-L47-H23-ST-ZnNi-Y
9900088 6 90 53 22 Mox1 SRS-90-D6-M9x1-L53-H22-ST-ZnNi-Y
9900090 8 90 35 20 Mox1 SRS-90-D8-M9x1-L35-H20-ST-ZnNi-Y
9900089 8 90 53 22 MOx1 SRS-90-D8-M9x1-L53-H22-ST-ZnNi-Y

Werkstoff / Material: SS

Artikelnummer @D
Part No. [mm]

9900098 6
9900099 6

90
90

30
40

11.4 Rohrstutzen 180° / Hose stud 180°

14
28

H+2
739
N !«/ — ;
a0 [ v
Y
7 g FI

Werkstoff / Material: St-ZnNi
Artikelnummer @D

Part No. [mm]
9900105 6

180

Beschreibung

Description
M7x0,75 SRS-90-D6-M7x0,75-L30-H14-SS-Y

M7x0,75 SRS-90-D6-M7x0,75-L40-H28-SS-Y

Beschreibung
Description

M7x0,75  SRS-180-D6-M7x0,75-L22-H27-ST-ZnNi-Y

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

12  Anschlussarmaturen / Fittings
12.1 Schraubhilse / Hose Sleeve

(D P | —
L
Artikelnummer
Part No. ® L
9900100 M7x0,75 28
9900103 M9x1 36
9900104 M9x1 36

12.2  Uberwurfmutter / Union nut

SwW
_O_
© )
L
Artikelnummer

Part No. B ©
9900199 6 M10x1
9900200 6 M12x1,5
9900205 6 M12x1,5
9900202 8 M12x1
9900203 8 M14x1,5
9900206 8 M14x1,5

Material

St-ZnNi

St-ZnNi

SS

11,5

14,5

13

12

14,5

14,5

SW

12

14

14

14

17

17

Serie

LL

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

LUBMANN

Centralized Lubrication System

.

Material

St-ZnNi

St-ZnNi

SS

St-ZnNi

St-ZnNi

SS

29



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

12.3 Schneidring / Cutting ring

[a)
Sy

Artikelnummer

Part No. Stz
9900209 6 7,00 LL
9900211 8 7,00 LL

12.4 Uberwurfschraube / union screw

SW

Artikelnummer
Part No.

9900223 6 M10x1 10

12.5 Doppelkegelring / Double cone ring

@D1
gD2

Artikelnummer

Part No. DL = -

9900226 8 6 6,5

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland

Material

St-ZnNi

St-ZnNi

Material

St-ZnNi

SEUES

LL

LUBMANN

Centralized Lubrication System

Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

12.6 Gerade Einschraubverschraubung / Straight screw coupling

Arti:;g:,? L’J\lglmer Series Material B(;rr;;r;?kng

9900109 6 M6x1k 12 LL St-ZnNi

9900110 6 M8x1k 12 LL St-ZnNi

9900114 6 M8x1,25k 12 LL St-ZnNi

9900111 6 M210x1k 12 LL St-ZnNi

9900118 6 R1/8k 12 LL St-ZnNi

9900122 6 R1/4 14 L St-ZnNi

9900121 6 G1/8 12 LL St-ZnNi

15010224 6 G3/8 14 L St-ZnNi

9900112 8 M10x1k 14 LL St-ZnNi

9900119 8 R1/8 14 LL St-ZnNi

9900120 8 R1/4k 14 LL St-ZnNi

15010342 8 R1/4k 17 L St-ZnNi

ooz Rue - L sazaw Qe Ueenwrmute i donane
15010046 8 R1/4 19 L SS

15010045 10 R1/4 22 S ST-ZnNi

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



LUBMANN

Centralized Lubrication System

12.7 Winkel Einschraubverschraubung / Elbow screw coupling

_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

| J.
1
By
\
|
G
AL Er G swi sw2 Series Material
Part No.
9900145 M6x1k 11 12 LL ST-ZnNi
9900146 M8x1k 11 12 LL ST-ZnNi
9900151 M8x1,25k 11 12 LL ST-ZnNi
9900147 M10x1k 11 12 LL ST-ZnNi
9900148 M10x1k 12 14 LL ST-ZnNi
9900153 R1/8k 11 12 LL ST-ZnNi
9900149 M10x1k 12 14 LL ST-ZnNi
9900154 R1/8k 12 14 LL ST-ZnNi

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



LUBMANN

Centralized Lubrication System
12.8 Gerade Verschraubung / Straight connector

oD1
D2

Artikelnummer

Part No. D1 D2 SEUES Material
9900170 6 6 LL ST-ZnNi
9900174 8 8 LL ST-ZnNi
9900177 8 6 LL ST-ZnNi

_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

12.9 Gerader Einschraubstutzen / Straight screw socket

iy

SW

il

i

Artikelnummer

Part No.

15010140

8

_ (m]
:4 ]
(€] SEHES Material
G 1/4 L ST-ZnNi

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

33



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System
12.10 T-Verschraubnung / T-connector

— — |
_ £ -
)
L ©
|
1 |
L2
I S
Artikelnummer . . Bemerkung
Part No. Series Material Remark
9900185 6 21 9,5 LL ST-ZnNi
9900191 8 29 14 L ST-ZnNi
15010048 10 32 16 L ST-ZnNi
3050100770 10 23 ) L ST-ZnNi ohne Uberwurfmutter und Schneidring

without union nut and cutting ring

12.11 L-Verschraubung einstellbar / L-connector adjustable

@D
Artikelnummer . .
Part No. D Series Material
15010146 6 L ST-ZnNi

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland 34
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

12.12 Gerade Einschraubsteckverschraubung / Straight screw coupling-push in

g D

Artikelnummer

Part No.

9900231

9900232

9900233

9900234

9900380

9900381

9900382

9900383

— 1
_lad —F
— Y
o s
6 M6x1k 150
6 M8x1k 150
6 M210x1k 150
6 R1/8k 150
6 M6x1k 250
6 M8x1k 250
6 M10x1k 250
6 R1/8K 250

Material

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

12.13 Winkel Einschraubsteckverschraubung / Elbow screw coupling-push in

/
4 \ (]

I

Artikelnummer

Part No.

9900239

9900240

9900241

9900242

9900384

9900385

9900386

9900387

D G

6 M6x1k
6 M8x1k
6 M10x1k
6 R1/8k

6 M6x1k
6 M8x1k
6 M10x1k
6 R1/8k

max.

bar

150

150

150

150

250

250

250

250

Material

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

MS-Ni

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

35



LUBMANN

Centralized Lubrication System

12.14 Winkel Einschraubsteckverschraubung drehbar / EIbow screw coupling-rotatable-push in

et

L)

I
-

Artikelnummer

Part No. Material
9900247 6 M6x1k 150 MS-Ni
9900248 6 M8x1k 150 MS-Ni
9900249 6 M10x1k 150 MS-Ni
9900250 6 R1/8k 150 MS-Ni
9900388 6 M6x1k 250 MS-Ni
9900389 6 M8x1k 250 MS-Ni
9900390 6 M10x1k 250 MS-Ni
9900391 6 R1/8k 250 MS-Ni

12.15 Gerade Steckverbinder / Straight connector-push in

e
S i

_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

L
Artikelnummer max. )
Part No. D L bar Material
9900252 6 37,5 150 MS-Ni
9900392 6 37,5 250 MS-Ni
12.16 T-Steckverbinder / T-connector-push in
. L1 A
[m]
S | ©
| ==
: o~
! |
@D
Artikelnummer EVE ’
Part No. D L1 L2 bar Material
9900253 6 40 20 150 MS-Ni
9900393 6 40 20 250 MS-NI

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

12.17 Verlédngerung / Extension

G1

G2

Artikelnummer

Part No.

9900254

9900255

9900256

9900257

9900259

9900260

9900261

9900262

9900263

9900265

9900268

9900269

9900272

9900278

9900279

9900280

9900282

9900283

9900284

Gl

M6x1k

M6éx1k

M6x1k

M8x1k

M8x1k

M8x1k

M8x1k

M10x1k

M10x1k

M10x1k

M10x1k

M10x1k

R1/8k

R1/8k

R1/8k

R1/8k

R1/4k

R1/4k

R1/4k

G2

M8x1

M8x1

M10x1

M8x1

M8x1

M8x1

M10x1

M8x1

M10x1

M10x1

M10x1

M10x1

R1/8

M10x1

M10x1

M10x1

M10x1

M10x1

M10x1

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland

17

20

24

17

33

62

22

17

18

21

24

36

18

18

21

51

20

35

56

Material

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

ST-ZnNi

LUBMANN

Centralized Lubrication System

ol

Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

37



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

12.18 Eckverschraubung 90°/ Elbow connector 90°

s

o~
1T O

Artikelnummer
Part No.

9900296

9900300

9900301

9900302

9900303

9900304

9900305

9900307

Gl

M6x1k

M8x1k

M8x1.25k

M10x1k

M10x1k

R1/8k

R1/8k

R1/4k

LUBMANN

Centralized Lubrication System

G2 Material
M10x1 ST-ZnNi
M10x1 ST-ZnNi
M10x1 ST-ZnNi
M8x1 ST-ZnNi
M10x1 ST-ZnNi
R1/8 ST-ZnNi
M10x1 ST-ZnNi
M10x1 ST-ZnNi

12.19 Eckverschraubung 45°/ Elbow connector 45°

Artikelnummer
Part No.

9900313

9900314

9900315

9900316

9900317

9900318

9900319

Gl

M6x1k

M8x1k

M8x1,25k

M10x1k

M10x1k

R1/8k

R1/4k

G2 Material
M8x1 ST-ZnNi
M8x1 ST-ZnNi
M8x1 ST-ZnNi
M8x1 ST-ZnNi
M10x1 ST-ZnNi
G1/8 ST-ZnNi
R1/4 ST-ZnNi

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland

Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

38



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

12.20 Winkel Schwenkverschraubung / Elbow swivel connector

SW1  swe
Sw2

.

Artikelnummer

Part No. Material
9900322 6 M8x1 6 20 14 12 ST-ZnNi
9900323 6 M10x1 6 20 14 12 ST-ZnNi
9900325 6 G1/8 6 20 14 12 ST-Zn-Ni
9900324 8 M10x1 6 22 14 12 ST-Zn-Ni
9900326 8 G1/8 6 22 14 14 ST-ZnNi

12.21 Drehgelenkverschraubung / Swivel joint screw coupling

e
T

- o

&)
Lﬁ.

Artikelnummer s
Part No. Gl G2 Material
9900331 R1/8k M8x1 MS
9900332 M8x1k M8x1 MS
9900333 M210x1k M8x1 MS
9900334 R1/8k M10x1 MS
9900335 M6x1k M10x1 MS
9900336 M8x1k M10x1 MS
9900337 M210x1k M10x1 MS

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

39



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System
12.22 Winkelschottverschraubung / Elbow bulkhead connector
max. 16

- e

_ — —
Dr " i T
_J ‘ sl TR AR
— Yo N
T (o]
|
‘ ‘ |
L1+2 »D
Artikelnummer . .
Part No. Series Material
9900338 6 M12x1,5 42 27 L ST-ZnNi
9900339 8 M14x1,5 42 29 L ST-ZnNi
9900342 6 M12x1,5 42 27 L SS

12.23 Gerade Schottverschraubung / Straight bulkhead connector-GSV-D6L-ST-ZnNi

.. max. 16

Artikelnummer

Part No. Series Material
9900346 6 M12x1,5 44 25 L ST-ZnNi
9900706 8 M14x1,5 35 30 L ST-ZnNi
15010049 10 Mi18x1,5 48 34 S SS

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

40



LUBMANN

Centralized Lubrication System

13 Schléauche und Rohre mit Zubehor / Hoses and pipes with accessories
13.1 Hochdruckschlauch / High pressure hose

D
®b2 |

10 2024 DE_EN_RO1

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

—
= \
Artikelnummer Betriebsdruck* Berstdruck Wickelkern-g Fallun
Part No Working Pressure* Bursting Pressure Windingcore-g = 9
: max. [bar] 20°C [bar] 20°C [mm] 9
9900441 4 8,6 280 840 50 500 -
9900446 4 8,6 280 840 50 500 1a
yes
9900447 6,3 11,3 280 840 50 500 -
9900448 63 11,3 280 840 50 500 ;ZS
*statisch / *static
13.2 Kunststoffrohr / Polyamide hose
, { - . o
=
. Betriebsdruck Berstdruck Wickelkern-g .
Artlllgglrrt'n:\lrgmer D2 Working Pressure  Bursting Pressure Winding-g F';Jilllliunng
. max. [bar] 20°C [bar] 20°C [mm] 9
15010193 4 0,85 72 216 200 500 -
9900451 6 1,5 89 267 100 500 -
9900454 6 15 89 267 100 500 ;:s

13.3 Stahlrohr / Steel pipe

F—=

Artikelnummer

Part No.

9900712 12 1 3
9900713 10 1 3
9900072 10 3 3
9900714 8 1 3
9900740 6 1 3

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

41



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System
13.4 Einzelrohrschelle / Single hose clamp

Artikelnummer U Gewinde
Part No. Thread
9901011 10 M6
9901742 12 M6

13.5 Doppelrohrschelle / Double hose clamp

Artikelnummer ( Gewinde
Part No. Thread

9901746 12x2 M6

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

42



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

13.6 Rohrschelle mit Gummieinlage / Hose clamp with rubber insert

Artikelnummer
Part No.

9900356

9900358

3049000250

9900362

3049000280

3049000320

9900373

9900374

3049000350

9900378

fir @ D
fit for @ D

6

10

12

15

18

20

20

22

25

15

15

15

15

15

15

12

15

15

15

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland

D1

6,4

6,4

6,4

6,4

6,4

6,4

53

6,4

6,4

6,4

Material

Zn/SS

Zn/SS

Zn/SS

Zn/SS

Zn/SS

Zn/SS

Zn/SS

Zn/SS

Zn/SS

Zn/SS

LUBMANN

Centralized Lubrication System

Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

43



LUBMANN

Centralized Lubrication System

13.7 Befestigungsschelle einlaschig / Hose clamp one sided

Artikelnummer fur @

Part No. fit for @) HEUEGE
9900400 6 4,8 10 10 1 Zn
9900402 8 4,8 11 10 1 Zn
9900403 10 4,8 11 10 1 Zn
9900404 12 5,8 16 12 15 Zn
9900406 6 (2x) 4,8 13 10 1 Zn
9900407 8 (2x) 4,8 15 10 1 Zn

13.8 Befestigungsschelle zweilaschig / Hose clamp double sided

Al Lol _ﬂ

RETEN R

Artikelnummer  fir g

_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

Part No. fit for @ EETE
9900415 6 4,8 20 10 1 Zn
9900416 6 (2x) 4,8 26 10 1 Zn
9900417 6 (3x) 4,8 33 10 1 Zn
9900418 6 (4x) 4,8 39 10 1 Zn
9900419 6 (5x) 4,8 45 10 1 Zn
9900420 6 (6x) 4,8 52 10 Zn
9900421 8 4,8 22 10 Zn
9900422 8 (2x) 4,8 30 10 Zn
9900423 8 (3x) 4,8 39 10 Zn
9900424 8 (4x) 4,8 47 10 Zn
9900425 8 (5x) 4,8 56 10 Zn

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

44



_EN_RO1

10_2024_DE

Zubehorkatalog_Accessories catalog

Copyright of Lubmann GmbH

LUBMANN

Centralized Lubrication System

13.9 Rohrwendel / Spiral protection

Artikelnummer Meter .
Part No. D o} S [m] Material
9901658 6 0,75 7 10 PE
9901659 12 1,50 14 10 PE

13.10 Schutzfeder / Protective spring

Artikelnummer

Part No. Material
9901832 10 1,3 5 SS
9901833 16 2 5 SS
9901834 19 2 5 SS

13.11 Wellrohr / Corrugated pipe

T
50M
Artikelnummer Meter .
Part No. D D1 [m] Material
Rolle 50 m
9901835 9.90 6,90 Roll 50 m PP
Rolle 50 m
9901836 12,90 10,10 Roll 50 m PP

Lubmann GmbH | Kleiner Johannes 21 | 91257 Pegnitz | Deutschland
Telefon: +49 9241 80898700 | E-Mail: info@lubmann-gmbh.de | Homepage: www.lubmann-gmbh.de

45



	1 Pumpenelement / Pump element
	1.1 Für Fettschmierpumpe ALPB / ALP81 / Fit for ALPB / ALP81
	1.2 Für Fettschmierpumpe ALPA / Fit for ALPA

	2 Druckbegrenzungsventil / Safety valve
	2.1 Typ C
	2.2 Typ A – für Bypass / for bypass

	3 Füllsysteme und Zubehör / Filling systems and accessories
	3.1 Befüllanschluss / Filling connector
	3.1.1 Bauform gerade / Design straight
	3.1.2 Bauform 90  / Design 90
	3.1.3 Bauform 45  / Design 45
	3.1.4 Verlängerung für Befüllanschluss / Extension for filling connection

	3.2 Handbefüllpresse / Hand filling press
	3.3 Befüllanschluss ISO 7241_1B / Filling connector ISO 7241_1B
	3.4 Befüllpumpe pneumatisch
	3.5 Schmiernippel / Grease nipple
	3.6 Nippelblock / Nipple block
	3.6.1 2 Wege / 2 ways
	3.6.2 3 Wege / 3 ways


	4 Manometer / Pressure gauge
	5 Fettfilter / Grease filter
	6 Leuchtdrucktaster u. Signalleuchte / Illuminated push button and indication light
	6.1 Leuchtdrucktaster / Illuminated push button
	6.2 Signalleuchte / Indication light

	7 Kabelsätze / cable kits
	7.1 Kabelsatz-Stromversorgung-ALPB_HSC/ Cable kit-power supply-ALPB_HSC
	7.2 Kabelsatz-Signal (Zwischenschmierung) / Cable kit-signal (intermediate lubrication)
	7.3 Kabelsatz-Verteilerüberwachung- HSC Stecker / Cable kit-divider monitoring – HCS connector
	7.4 Kabelsatz-Stromversorgung-Signal – BYN – Stecker / Cable kit-power supply-singal – BYN-connector
	7.5 Kabelsatz-Verteilerüberwachung – BD-Stecker / Cable kit-divider monitoring – BN connector

	8 Haltewinkel-Fettschmierpumpe / Mounting bracket-grease lubrication pump
	8.1 Für Fettschmierpumpe ALP81 / Fit for grease lubrication pump ALP81
	8.2 Für Fettschmierpumpe ALPA / APLB / Fit for grease lubrication pump ALPA / ALPB
	8.2.1 mit Befestigungsmuttern / with fastening nuts

	8.3 Für Fettschmierpumpe ALPA / fit for grease lubrication pumpe ALPA
	8.4 Befestigungsteile-Kit / Fixing parts set

	9 Befestigung-Progressivverteiler / Fastenig-progressive divider
	9.1 Haltewinkel-Progrssivverteiler / Mounting brackets-progressive divider
	9.2 Anschweißplatten-Progressivverteiler / Welding brackets-progressive divider

	10 Schmierstellenschutz
	10.1 Schmierstellenschutzring / Grease point protective ring
	10.2 Abdeckungen für Schmierstellenschutzring / Cover for grease point protective ring

	11 Rohrstutzen / Hose stud
	11.1 Rohrstutzen gerade / Hose stud straight
	11.2 Rohrstutzen 45  / Hose stud 45
	11.3 Rohrstutzen 90  / Hose stud 90
	11.4 Rohrstutzen 180  / Hose stud 180

	12 Anschlussarmaturen / Fittings
	12.1 Schraubhülse / Hose Sleeve
	12.2 Überwurfmutter / Union nut
	12.3 Schneidring / Cutting ring
	12.4 Überwurfschraube / union screw
	12.5 Doppelkegelring / Double cone ring
	12.6 Gerade Einschraubverschraubung / Straight screw coupling
	12.7 Winkel Einschraubverschraubung / Elbow screw coupling
	12.8 Gerade Verschraubung / Straight connector
	12.9 Gerader Einschraubstutzen / Straight screw socket
	12.10 T-Verschraubnung / T-connector
	12.11 L-Verschraubung einstellbar / L-connector adjustable
	12.12 Gerade Einschraubsteckverschraubung / Straight screw coupling-push in
	12.13 Winkel Einschraubsteckverschraubung / Elbow screw coupling-push in
	12.14 Winkel Einschraubsteckverschraubung drehbar / Elbow screw coupling-rotatable-push in
	12.15 Gerade Steckverbinder / Straight connector-push in
	12.16 T-Steckverbinder / T-connector-push in
	12.17 Verlängerung / Extension
	12.18 Eckverschraubung 90  / Elbow connector 90
	12.19 Eckverschraubung 45  / Elbow connector 45
	12.20 Winkel Schwenkverschraubung / Elbow swivel connector
	12.21 Drehgelenkverschraubung / Swivel joint screw coupling
	12.22 Winkelschottverschraubung / Elbow bulkhead connector
	12.23 Gerade Schottverschraubung / Straight bulkhead connector-GSV-D6L-ST-ZnNi

	13 Schläuche und Rohre mit Zubehör / Hoses and pipes with accessories
	13.1 Hochdruckschlauch / High pressure hose
	13.2 Kunststoffrohr / Polyamide hose
	13.3 Stahlrohr / Steel pipe
	13.4 Einzelrohrschelle / Single hose clamp
	13.5 Doppelrohrschelle / Double hose clamp
	13.6 Rohrschelle mit Gummieinlage / Hose clamp with rubber insert
	13.7 Befestigungsschelle einlaschig / Hose clamp one sided
	13.8 Befestigungsschelle zweilaschig / Hose clamp double sided
	13.9 Rohrwendel / Spiral protection
	13.10 Schutzfeder / Protective spring
	13.11 Wellrohr / Corrugated pipe


